
 
 
 

Červen 2023 
 
 
8. červen (čtvrtek) 
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za květen. 
 
9. června (pátek) 
Spotřební daň: splatnost daně za duben (mimo spotřební daně z lihu)  
 
15. červen (čtvrtek) 
Daň z příjmů 
Záloha na daň z příjmů pro čtvrtletní a pololetní plátce daně. Platí rovněž pro poplatníky, kteří podávají 
přiznání k dani z příjmů v prodloužené lhůtě k 30.6.2023 
 
16. červen (pátek) 
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc květen.  
 
20. červen (úterý) 
Sociální a zdravotní pojištění 
Odvod pojistného zaměstnavatele za květen 
 
Daň z příjmů 
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za květen (z mezd). 
 
Paušální zálohy 
splatnost paušální zálohy za červen 
 
 
26. června (pondělí) 
Daň z přidané hodnoty:  
podání daňového přiznání a splatnost daně za květen u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím. 
 
Kontrolní hlášení:  
Podání kontrolního hlášení za květen.  
 
Souhrnné hlášení  
Podání souhrnného hlášení za květen. 
 
Spotřební daň:  

• Splatnost daně za duben (pouze spotřební daň z lihu) 

• Daňové přiznání za květen 

• Daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně z topných olejů, zelené nafty a 
technického benzínu a mazacích olejů za květen (pokud vznikl nárok).   

 
Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za květen. 
 
30. června (pátek) 
Sociální pojištění 
 Odvod zálohy OSVČ za duben, odvod dobrovolného nemocenského OSVČ za květen 



 
Daň z příjmů: 
Odvod srážkové daně za květen 
 
Daň z přidané hodnoty: 
Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – dovozní režim 
 
Spotřební daň: 
 
Daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně podle §57 zákona o spotřebních 
daních (zelená nafta) za 1. kalendářní čtvrtletí toku 2023 
 
 
Ostatní informace 
 
Milostivé léto 2023 
 
Cílem milostivého léta 2023 je nabídnout dlužníkům možnost se zbavit dluhů vzniklých na dani a 

příslušenství (úroky, penále, nákladů řízení vč. exekučních nákladů), které jsou spravovány orgány 

Finanční a Celní správy ČR, případně Ministerstvem financí. Podmínkou je podat žádost a uhradit 

jistinu. Odpuštění se bude vztahovat pouze na příslušenství k jistinám, které vznikly do 30.9.2022. 

Pokud bude nedoplatek vyšší než 5 000 Kč, lze si splácení rozložit na 4 splátky. Toto odpuštění se 

netýká příslušenství jistiny, které vymáhá soudní exekutor a jistin vymáhaných mezinárodní pomocí.  

Pokud nedoplatek na dani a příslušenství je do výše 200 Kč a celková hodnota zanikajících 

nedoplatků u jednoho správce není vyšší než 1 000 Kč zaniká tento dluh automaticky dnem 1. 

července 2023.  

V současné době je návrh schválen poslaneckou sněmovnou a nyní se nachází ke schválení 

v senátu. Rozhodným obdobím pro odpuštění dluhů má být od 1. července do 30. listopadu 2023.  

 

Telefonické dotazy na FÚ 

 

V roce 2016 byla zřízena centrální informační linka (na tel. čísle 225 092 392), která měla sloužit jak 

telefonická podpora pro elektronickou evidenci tržeb. V době pandemie, kdy byla EET pozastavena, 

sloužila jako telefonická linka pro veřejnost k získávání informací ke kompenzačním bonusům.  

Od 1.6.2023 však bude tato linka zrušena z důvodu nízkého zájmu ze strany veřejnosti a 

neefektivnosti.  

Veřejnost pak bude moci obrátit své dotazy přímo na příslušné územní pracoviště, kde dojde 

k lepšímu zacílení dotazu. Kontakty na jednotlivá pracoviště lze nalézt na webu Finanční správy. 

V měsících lednu a březnu, kdy je nápor volajících největší (daň z nemovitých věcí a daň z příjmů) je 

v plánu rozšíření počtu telefonických linek.   

 
 
 
 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel     


